

اخبار

خط و نشان کره شمالی برای توقف مذاکرات با آمریکا

گروه بین‌الملل: کره‌شمالی به رغم دیدار تاریخی اخیر رهبر جوانش با رئیس‌جمهور ایالات متحده در مرز مشترک با کره‌جنوبی، همچنان برای واشنگتن خط و نشان می‌کشد. پیونگ‌یانگ دیروز هشدار داد اگر رزمایش مشترک آمریکا و کره‌جنوبی برگزار شود، مذاکرات کارشناسی برنامه‌ریزی شده درباره مساله اتمی را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
به گزارش KCNA (خبرگزاری رسمی کره‌شمالی)، سخنگوی وزارت خارجه این کشور اظهارات فوق را در واکنش به رزمایش «دانگ منگ» که قرار است ماه آینده میلادی در این شبه جزیره برگزار شود، انجام داده است. بعد از دیدار اول «کیم جونگ اون» و «دونالد ترامپ» که تابستان پارسال در سنگاپور انجام شد، واشنگتن و سئول قول داده بودند برگزاری چنین رزمایش‌هایی را متوقف کنند. در بیانیه وزارت خارجه کره‌شمالی آمده است: «در حالی که آمریکا قول داده بود رزمایش‌های نظامی مشترک در شبه‌جزیره کره را متوقف کند، کمتر از یک ماه بعد از دیدار رهبران ۲ کشور در دهکده مرزی، واشنگتن در حال آغاز این رزمایش‌های مشترک است. این نقض فاحش روح بیانیه سنگاپور است که به امضای کیم و ترامپ رسیده بود و یک فشار آزاردهنده علیه کره‌شمالی است. رزمایش مورد نظر مذاکرات اتمی بین پیونگ‌یانگ و واشنگتن را تحت تاثیر قرار خواهد داد. اگر اقدامات آمریکا برای انجام این رزمایش پیش رود ما تصمیم جدیدی برای مذاکرات اتمی اتخاذ خواهیم کرد.»
مذاکرات کارشناسی اتمی میان آمریکا و کره‌شمالی که به بی‌پست خورده بود، بعد از دیدار غیرمنتظره رهبران ۲ کشور در دهکده مرزی «پنومپنوم» در ۳۰ ژوئن قرار است دوباره آغاز شود. به‌رغم ۳ بار دیدار میان ترامپ و کیم جونگ اون، اختلافات بسیار زیاد دیدگاه‌های دو طرف و همچنین کارشکنی‌های طرف آمریکایی عملا باعث شده است مذاکرات میان ۲ کشور در زمینه خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره هیچ پیشرفتی نداشته باشند. تحلیلگران معتقدند ترامپ تنها به دنبال گرفتن عکس‌های یادگاری با رهبر کره‌شمالی است و عملا اتفاق خاصی در ارتباط با مسائل میان ۲ کشور رخ نداده است.

دومین تظاهرات بزرگ ضد دولتی هفته در آمریکا

گروه بین‌الملل: مردم آمریکا به فاصله ۲ روز دومین تظاهرات بزرگ ضد‌دولتی را علیه سیاست‌های ضد مهاجرتی ترامپ برپا کردند. پس از آغاز طرح بازداشت و اخراج مهاجران فاقد مدرک یا ثبت نشده از روز یکشنبه در ۱۰ شهر بزرگ ایالات متحده شامل لس‌آنجلس، نیویورک، شیکاگو و هیوستون، به شکل محسوسی به شمار مخالفان دولت آمریکا اضافه شده است. نخستین مرحله از این تظاهرات روز شنبه به شکل گسترده‌ای توسط دهها هزار تن در حدود ۷۰۰ شهر سراسر ایالات متحده برگزار شده بود اما به دنبال اجرای عملیات رئیس‌اتر آدره گمرک و مهاجرت (موسوم به آپیب) با دستور وزارت امنیت داخلی آمریکا، حساسیت‌های اجتماعی بیش از پیش برانگیخته شد. حملات توتیتری ژنادی و نفرت‌پراکنانه ترامپ در روز شنبه به ۴ نماینده زن کنگروه که عمدتاً رنگین‌پوست و منتقد برخورد وحشیانه دولت فدرال با مهاجران بویژه در مرزهای جنوبی هستند نیز باعث افزایش انزجار عمومی از ترامپ شده است. او کشورهای پدری یا مادری این ۴ نماینده فلسطینی، افریقایی و لاتین‌تبار را به انواع جرم و جنایت آلوده دانست و از آنها خواست به همان جایی بازگردند که از آن آمده‌اند.

در همین رابطه کارزار ضد ترامپ در فضای مجازی با هشتگ «فرمانده کل نژادپرست‌ها» نیز به واکنش‌های عمومی دامن زده. بدین ترتیب عصر دوشنبه تظاهراتی بزرگ‌تر از قبل در اعتراض به اوضاع اسفبار نگهداری مهاجران بویژه کودکان مهاجر و برخورد خوشبینان‌در اردوگاه‌های مرز با مکزیک برپا شد. صدها تن در شهرهایی نظیر «سن‌دیوگو» در ایالت کالیفرنیا، «سن ایسیدرو» در مرز آمریکا و مکزیک و سایر شهرهای ایالت کالیفرنیا که درصد بالایی از جمعیت‌شان را اسپانیولی‌زبان‌ها تشکیل می‌دهند، در اعتراض به سیاست‌های کاخ سفید به راهپیمایی یا تحصن پرداختند. تظاهرکنندگان روسه‌روی دفاتر اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده تجمع کردند و خواستار بسته شدن اردوگاه‌های مهاجران شدند و آنها را «ردگاه‌های اجباری» توصیف کردند. آنان دست‌نوشته‌هایی با خود حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود «جای کودکان در سلول نیست» و «ما نازی نیستیم». تظاهرات مشابهی نیز در دیگر شهرهای آمریکا از جمله لس‌آنجلس، واشنگتن‌دی‌سی و نیویورک برگزار شد. «لکساندریا اوکاسیو کورتز» از نمایندگان ای که به‌خاطر انتقادات از شرایط بسیار بد نگهداری مهاجران واکنش توهمین آمیز ترامپ را بر آن‌گیخته است و برخی سیاستمداران عمدتاً دموکرات، جزو پیشروان زیر سوال بردن رئیس‌جمهور بود.

اروپا

گروه بین‌الملل: ابتدا قرار بود مشکل با نوشیدن ۴ لیوان آب حل شود اما حالا به بغضی تبدیل شده که در گلولی مقتدرترین زن عالم سیاست گیر کرده است. آنگلا مرکل برای دومین بار پیاپی در یک هفته به صورت نشسته در مراسم استقبال رسمی از یک مقام خارجی شرکت کرد تا ثابت شود رعشه‌های بدن او در مراسمات قبلی فقط به‌خاطر گرم‌زدگی نبوده‌است.

صدراعظم آلمان دیروز که اتفاقاً مصادف با شصت‌وپنجمین سالگرد تولدش بود، در استقبال از همتای مولداویایی‌اش «مایا ساندو» در محوطه کاخ صدارت برلین هنگام پخش سرود ملی ۲ کشور نایستاد و روی یک صندلی سفید نشست. اوایل هفته نیز در استقبال از مته فردریکسن، نخست‌وزیر دانمارک مرکل مجبور شده بود روی صندلی بنشیند. این قعودهای مشکوک مرکل پس از آن بود که طی ماه گذشته در ۳ نوبت تصاویری از رعشه سراسری بدن او حین ایستادن در مراسم استقبال رسمی منتشر شد. نخستین‌بار که این پدیده به چشم رسانه‌ها آمد، او میزبان ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور جدید اوکراین بود. مشخص بود که او از آخرین توان خود برای سرپا ماندن تا پایان مراسم استقبال استفاده می‌کند. پس از یک‌هفته خستگی و خستگی‌ناپذیری در دفاع ۶ سال اخیر آلمان بودند. نیکلای ویلومسن، نماینده چپ در پارلمان اروپا ضمن ابراز مخالفت چپ‌های پارلمان اروپا با این گزینه آلمانی از احزاب همپیمان نیز خواسته بود به او رای ندهند. سون گیگولد، نماینده حزب سبزها در پارلمان اروپا نیز به رویترز گفت که سبزها از رئیس‌کمیسویون اروپا انتظارات بیشتری دارند و آنچه فن‌درلاین در سخنرانی خود درباره حفاظت از محیط‌زیست بیان کرده، با آنچه سبزها در نظر دارند تفاوت محسوسی دارد. فن‌درلاین در سخنرانی آخر خود به عنوان نامزد پست ریاست پارلمان اروپا اعلام کرد که اروپا یک‌دست نیست و بین شرق و غرب و شمال و جنوب آن شکاف‌هایی وجود دارد که باید برای از بین بردن آن تلاش کرد. او، سخنرانی خود را با «زنده‌باد اروپا» به زبان‌های آلمانی، انگلیسی و فرانسوی پایان داد.

اما ظرف ۲ هفته ۲ بار دیگر این لرزش‌ها در ملاع‌ام تکرار شد تا جامعه ژرمن‌ها دریابد که حل مشکل نگر اول دولت‌شان بسادگی آب خوردن نخواهد بود. فرانک والتر‌اشتاین‌مایر، رئیس‌جمهوری آلمان و تنسی رینه، نخست‌وزیر فلتلاند دیگر سیاستمداران برجسته‌ای بودند که شاهد لرزیدن خانم صدراعظم در گرمای تابستان بودند. به نظر می‌رسد کهنه‌کارترین نخست‌وزیر اروپایی پس از ۱۴ سال صدارت که برنامه کاری بسیار فشرده‌ای را به او تحمیل کرده است به بیماری خاصی دچار شده باشد که مانع ادامه کار تا پایان دوره صدارتش شود. نتایج یک نظر‌سنجی جدید که روز سه‌شنبه توسط تازنمای بیلد در آلمان برگزار شد حاکی از آن است که نه‌تنها اغلب ژرمن‌ها از بیماری مرکل آگاهند، بلکه یک‌سوم آنها برای وی ابراز دلسوزی هم نمی‌کنند. نظر‌سنجی دیگری نشان می‌دهد که ۵۹ درصد مردم آلمان این موضوع را یک مساله شخصی عنوان می‌کنند و ۳۴ درصد آنها معتقدند که این موضوع به منافع عمومی ربط دارد. او فعلا در مقابل

آیا رعشه بدن صدراعظم آلمان او را به ترک قدرت وا می‌دارد؟

مرکل باز نشست



بازل

وزیر دفاع آلمان، رئیس‌کمیسون اروپا

نخستین وزیر دفاع زن آلمان که از سمت خود استعفا کرده است، سه‌شنبه شب در انتخابات ریاست کمیسیون اروپا پیروز شد. «اورزولا فن در لاین» پزشکی است با ۷ فرزند و از اعضای بلندپایه حزب دموکرات مسیحی آلمان به رهبری آنگلا مرکل که با رأی ۲۸۲ تن از ۷۲۳ نماینده پارلمان اروپا به عنوان نخستین زن به ریاست کمیسیون اروپا انتخاب و جانشین زان کلود یونکر شد. پیش از رأی‌گیری، حدود دوسوم سوسیال‌دموکرات‌های اروپایی و بسیاری از لیبرال‌ها هم گفته بودند به او رأی خواهند داد. در مقابل چپ‌ها و سبزها مخالف انتخاب وزیر دفاع ۶ سال اخیر آلمان بودند. نیکلای ویلومسن، نماینده چپ در پارلمان اروپا ضمن ابراز مخالفت چپ‌های پارلمان اروپا با این گزینه آلمانی از احزاب همپیمان نیز خواسته بود به او رای ندهند. سون گیگولد، نماینده حزب سبزها در پارلمان اروپا نیز به رویترز گفت که سبزها از رئیس‌کمیسویون اروپا انتظارات بیشتری دارند و آنچه فن‌درلاین در سخنرانی خود درباره حفاظت از محیط‌زیست بیان کرده، با آنچه سبزها در نظر دارند تفاوت محسوسی دارد. فن‌درلاین در سخنرانی آخر خود به عنوان نامزد پست ریاست پارلمان اروپا اعلام کرد که اروپا یک‌دست نیست و بین شرق و غرب و شمال و جنوب آن شکاف‌هایی وجود دارد که باید برای از بین بردن آن تلاش کرد. او، سخنرانی خود را با «زنده‌باد اروپا» به زبان‌های آلمانی، انگلیسی و فرانسوی پایان داد.

ناپدید خواهد شد». اما ممکن است این ادعاها به ضرر او تمام شود. اخیراً مطبوعات آلمان این فرضیه را مطرح کرده‌اند که ممکن است او به عنوان یک عنصر اطلاعاتی پیشین، سابق بیماری خود را در ۱۴ سال گذشته پنهان می‌کرده است. بدین ترتیب احتمال دارد او تا پیش از سال ۲۰۲۱ که دوران صدارتش پایان می‌یابد قدرت را ترک کند.

■ **یک زن دیگر گزینه جانشینی مرکل**
ایسن روزها موضوع کناره‌گیری زودهنگام

اسناد ناتو لو رفت

موشک‌های هسته‌ای آمریکا در قلب اروپا

در اختیار اعضای مجمع پارلمانی ناتو قرار داده شد. این سند درباره تمدید نگهداری تسلیحات هسته‌ای آمریکا در اروپاست و برای سیاستمداران کشورهای مختلف عضو ناتو نگاشته شده است. از جمله افرادی که یک نسخه از این سند را دریافت کرده‌اند، «پوته دورینت» نماینده پارلمانی حزب سبز بلژیک است. این سند که محرمانه نیست، شامل فهرستی از پایگاه‌های نظامی در اروپا و ترکیه است که تسلیحات هسته‌ای آمریکا در آنها نگهداری می‌شود. نام پایگاه هوایی کلین بروگل هم در این فهرست دیده می‌شود. در بخش پایانی پیش‌نویس این سند که پنجشنبه گذشته منتشر شد، پاراگرافی که شامل اطلاعاتی درباره مکان تسلیحات هسته‌ای است، تغییر داده شد.

■ **بلژیک خریدار جدید جت‌های آمریکایی**
جت‌های جنگنده جدید اف ۳۵ مناسب برای حمل بمب‌های هسته‌ای است. تصمیم وزارت دفاع بلژیک برای خرید ۳۴ جنگنده اف ۳۵ برای استفاده به جای ناواگان فعلی جنگنده‌های اف ۱۶ نیروی هوایی، به این معناست که جنگنده‌های نیروی هوایی بلژیک، ملزم خواهد بود وجوه دفاعی بیشتری بپردازد. آمریکا خواهند بود. از هوایپماها که احتمال

چهارگوشه

سر کوب حامیان شیخ زکراکی در نیجریه

ارتش نیجریه در ادامه سرکوب تظاهرات حامیان شیخ ابراهیم زکراکی، روز سه‌شنبه یکی از معترضان را به شهادت رساند و چند تن دیگر را بشدت زخمی کرد. هزاران نفر از پیروان رهبر جنبش اسلامی نیجریه (آی‌ام‌ان) و رهبر معنوی شیعیان این کشور در اعتراض به تلاوم بازداشت ۴ ساله شیخ زکراکی، روز سه‌شنبه بار دیگر تظاهراتی صلح‌آمیز برگزار کردند که با واکنش خصمانه ارتش و شلیک گلوله‌های جنگی به خاک و خون کشیده شد. تیم وکلای شیخ زکراکی به دلیل وخامت حال او و آسیب‌های وارده به وی در نتیجه یورش سال ۱۳۹۴ به محل اقامتش در ایالت شمالی «کادونا»، بارها خواستار آزادی و معالجه او شده‌اند اما این درخواست‌ها به جایی نرسیده است. حتی حکم دادگاه عالی نیجریه سسال ۲۰۱۶ مبنی بر آزادی فوری او به جایی نرسیده و دولت ژنرال بوهاری که روابط نزدیکی با آمریکا و سعودی دارد از پذیرش این حکم سر باز زده است.

بژاک تروریست‌های خود را اعدام کرد

روز گذشته اجساد ۱۲ نفر از اعضای گروهک تروریستی بژاک در ارتفاعات استان کردنشین «شرناخ» در شرق ترکیه کشف شد یکی از اهالی منطقه خنره که مشغول چرای گوسفندان در دامنه کوه شکیف بود این اجساد را پیدا کرد که ۷ نفر از آنها مرد و بقیه زن بودند. گفته می‌شود مسلحان مقتول کرد همگی از پشت سر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند. مردم محلی معتقدند که احتمال بسیار قوی این افراد توسط سران گروهک بژاک به صورت دسته‌جمعی اعدام شده‌اند. اخیراً به دنبال قتل «دیار غریب» از سمران پ‌ک، تجزیرهای از تسویه‌حساب‌های خونین میان گروه‌های تروریستی شرق ترکیه به راه افتاده است. این عملیات کشته‌های این محلی منابع گریفتند کرده‌اند ترور غریب کار طیف مخالف او در پ‌ک بوده است. با این حال بسیاری از اکراد بومی شرناخ و همچنین سربازان ترک قربانی این تسویه‌حساب‌ها شده‌اند.

کشته شدن دهها کماندوی آمریکایی و افغان در بادغیس

همزمان با تشدید درگیری‌ها در غرب افغانستان، سخنگوی طالبان از کشته شدن ۳۹ کماندوی ارتش در ولایت بادغیس خبر داد. «قاری یوسف احمدی» در بیانیه‌ای اعلام کرد بر اثر کمین گروه طالبان به نیروهای ویژه دولتی در منطقه «میده قل» شهرستان «آبکمری» ۳۹ کماندو کشته و ۱۶ تن دیگر نیز به اسارت طالبان درآمده‌اند. سخنگوی طالبان مدعی است در این درگیری تعدادی از تروریست‌های نظامی آمریکایی نیز کشته شده‌اند و تجهیزات نیروهای ویژه از جمله دوربین‌های دید در شب نیز از آنها به غنیمت گرفته شده است. اگرچه هنوز این خبر از سوی منابع دولتی تأیید نشده اما پیش از این اعلام شده بود که هیاتی از مقامات ارتشد امنیتی قوای اشغالگر افغانستان (اِساف) از جمله ژنرال «اسکات میلر» فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در این کشور به ولایت هرات سفر کرده‌اند.

فرودگاه جیزان زیر حمله پهبادی ارتش یمن

سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان پهبادی ما عملیات گسترده‌ای را علیه فرودگاه منطقه‌ای جیزان انجام داده است. سرب یحیی سریع افزود: در عملیات یگان پهبادی یمن، آشنایه‌های هوایپماهای بدون سرنشین عربستان در فرودگاه جیزان هدف قرار گرفت و باعث توقف پروازهای این فرودگاه شد. وی افزود: هدف قرار دادن فرودگاه جیزان در چارچوب پاسخ به محاصره مستمر ملت مظلوم یمن است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین از هدف قرار دادن پایگاه هوایی ملک خالد سعودی در جریان ۲ عملیات هجومی با استفاده از هوایپماهای بدون سرنشین قاصف کا ۲ خبر داد.

پوتین از تلاوم همکاری میان مسکو و برلین خرسند است

رئیس‌جمهوری روسیه در پیام تبریک خود به مناسبت شصت و پنجمین سالروز تولد صدراعظم آلمان، اقدامات و عملکرد وی را ستود. ولادیمیر پوتین خطاب به آنگلا مرکل نوشت: اقدامات شما نه‌تنها در آلمان که در عرصه بین‌المللی ستودنی است. پوتین همچنین در این پیام تبریک آورده است: از تلاوم همکاری میان برلین و مسکو خرسند خواهیم بود. گفتنی است اعضای کابینه آلمان نیز دیروز به مناسبت زادروز مرکل دسته گل بزرگی به وی تقدیم کرده و برایش آرزوی موفقیت و سلامت کردند.